



**SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA  
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION  
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS**



**CUADRO DE ADJUDICACION POR PARTIDA DEL DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA  
NUMERO LS/GEV-23-050/01 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MATERIAL DE LIMPIEZA"  
PARA LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA**

PARTIDA	CONCEPTO	U. M.	CANTIDAD	PROVEEDORA DE LIMPIEZA Y/O JORGE ROJAS SANCHEZ		SANITARIA DE JALAPA S.A. DE C.V.		ARSA PROVEEDORA GRAL. Y/O FCO. WATTY URQUIDI		COMERC. CAMEZA Y/O CLAUDIA M. ZABALLA C.	
				P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	AROMATIZANTE VARIOS AROMAS EN RECIPIENTES DE PLASTICO DE 20 LITROS	LITROS	900	7.50	6,750.00	8.26	7,434.00	8.80	7,920.00	<b>6.80</b>	<b>6,120.00</b>
2	LIMPIADOR DESINFECTANTE Y DESODORANTE CONCENTRADO	LITROS	100	3.50	350.00	7.44	744.00	7.50	750.00	<b>3.50</b>	<b>350.00</b>
3	COLOR EN RECIPIENTE DE PLÁSTICO DE 1 LITRO	LITROS	850	2.80	2,380.00	4.79	4,071.50	<b>2.20</b>	<b>1,870.00</b>	3.30	2,805.00
4	SARRICIDA EN RECIPIENTE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS	LITROS	450	6.30	2,835.00	5.73	2,578.50	8.25	3,712.50	<b>5.40</b>	<b>2,430.00</b>
5	SHAMPOO PARA CRISTAL EN RECIPIENTE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS	LITROS	200	<b>7.50</b>	<b>750.00</b>		NO COTIZA	4.70	940.00	<b>7.50</b>	<b>750.00</b>
6	LIMPIADOR CON AMONIA EN RECIPIENTE DE PLÁSTICO DE 1 LITRO	LITROS	100	<b>5.80</b>	<b>580.00</b>		NO COTIZA	11.40	1,140.00	9.50	950.00
7	SERVOROL EN RECIPIENTE DE PLÁSTICO DE 5 LITROS	LITROS	50		NO COTIZA		NO COTIZA		NO COTIZA	<b>68.00</b>	<b>3,400.00</b>
8	ACEITE ROJO PARA MADERA LUSTRADA EN PRESENTACIÓN DE 450 ML.	LITROS	20		NO COTIZA	21.68	433.60	28.60	572.00	<b>18.00</b>	<b>360.00</b>
9	INSECTICIDA EN AEROSOL EN PRESENTACIÓN DE 190 ML.	PIEZA	20		NO COTIZA	31.68	633.60	29.90	598.00	<b>23.00</b>	<b>460.00</b>
10	LIMPIADOR EN POLVO BICLORO	PIEZA	50		NO COTIZA	7.27	363.50	<b>6.50</b>	<b>325.00</b>	6.80	340.00
11	FUNDAS PARA MOP'S DE 50 CM.	PIEZA	60	22.50	1,350.00	15.84	950.40	24.50	1,470.00	<b>24.00</b>	<b>1,440.00</b>
12	MECHUDOS DE ALGODÓN DE 400 Gr.	PIEZA	300	<b>14.40</b>	<b>4,320.00</b>	16.35	4,905.00	15.50	4,650.00	17.00	5,100.00
13	ESCOBAS DE PLÁSTICO PLANA DE 7 HILOS	PIEZA	180	15.30	2,754.00	18.23	3,281.40	19.90	3,582.00	<b>16.00</b>	<b>2,880.00</b>
14	CEPILLOS DE CERDA DURA DE PLASTICO PARA PISO	PIEZA	25	16.90	422.50	<b>14.40</b>	<b>360.00</b>	19.90	497.50	16.00	400.00
15	JALADOR P/CRISTAL CON DOBLE HULE ULTRADELGADO CON MANGO DE ALUMINIO DE 30 Cm	PIEZA	30		NO COTIZA		NO COTIZA	11.50	345.00	<b>38.00</b>	<b>1,140.00</b>
16	JALADOR PARA PISO DE 40 Cm.	PIEZA	50	12.80	640.00	28.71	1,435.50	<b>12.50</b>	<b>625.00</b>	14.00	700.00
17	CEPILLO DE CERDA FINA DE 30 CM.	PIEZA	40		NO COTIZA	52.27	2,090.80		NO COTIZA	<b>46.00</b>	<b>1,840.00</b>
18	CEPILLO CURVO PARA W.C.	PIEZA	30	7.85	235.50	7.92	237.60	<b>4.50</b>	<b>135.00</b>	5.50	165.00
19	ESCOBETAS DE RAIZ TAMAÑO MEDIANO	PIEZA	30	4.50	135.00	2.70	81.00	3.90	117.00	<b>3.50</b>	<b>105.00</b>
20	AROMATIZANTE GRANULADO CONCENTRADO EN BOLSAS DE PLASTICO DE 1 KILC	KILO	60	39.50	2,370.00		NO COTIZA	32.90	1,974.00	<b>26.00</b>	<b>1,560.00</b>
21	BOMBAS DE HULE PARA W.C.	PIEZA	20	7.80	156.00	8.81	176.20	6.50	130.00	<b>5.50</b>	<b>110.00</b>
22	FIBRA VERDE DE 12 X 15 Cm.	PIEZA	400	0.90	360.00	5.67	2,268.00	0.90	360.00	<b>1.90</b>	<b>760.00</b>
23	LIJAS DEL No. 240	PIEZA	300		NO COTIZA		NO COTIZA	<b>4.80</b>	<b>1,440.00</b>	8.60	2,580.00
24	CUÑAS METÁLICAS	PIEZA	30		NO COTIZA		NO COTIZA	<b>6.50</b>	<b>195.00</b>	18.00	540.00
25	RECOGEDOR DE METAL PARA BASURA	PIEZA	50	9.50	475.00	16.83	841.50	<b>8.90</b>	<b>445.00</b>	12.50	625.00
26	ATOMIZADOR PARA LIQUIDO DE PLÁSTICO DE 500 ML.	PIEZA	200	9.50	1,900.00	<b>8.91</b>	<b>1,782.00</b>	9.95	1,990.00	14.00	2,800.00
27	CUBETAS DE PLÁSTICO DEL No. 12	PIEZA	60	<b>8.20</b>	<b>492.00</b>		NO COTIZA	9.90	594.00	8.50	510.00
28	GUANTES DE HULE DEL No. 7 ½ Y 8	PIEZA	350	5.20	1,820.00		NO COTIZA	4.95	1,732.50	<b>4.80</b>	<b>1,680.00</b>
29	CESTO PAPELERO DE PLÁSTICO MEDIANO	PIEZA	300	13.50	4,050.00		NO COTIZA	<b>9.80</b>	<b>2,940.00</b>	12.50	3,750.00
30	SACUDIDOR DE CARRIZO DE 3 METROS	PIEZA	6		NO COTIZA		NO COTIZA	<b>29.90</b>	<b>179.40</b>	68.00	408.00
31	FRANELA DE 50 CM. COLOR GRIS DE PRIMERA CON 50 Mt.	ROLLO	20	250.00	5,000.00	<b>122.40</b>	<b>2,448.00</b>	245.00	4,900.00	245.00	4,900.00



**SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA  
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION  
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS**



**CUADRO DE ADJUDICACION POR PARTIDA DEL DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO DE LA LICITACION SIMPLIFICADA  
NUMERO LS/GEV-23-050/01 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE “MATERIAL DE LIMPIEZA”  
PARA LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA**

PARTIDA	CONCEPTO	U. M.	CANTIDAD	PROVEEDORA DE LIMPIEZA Y/O JORGE ROJAS SANCHEZ		SANITARIA DE JALAPA S.A. DE C.V.		ARSA PROVEEDORA GRAL. Y/O FCO. WATTY URQUIDI		COMERC. CAMEZA Y/O CLAUDIA M. ZABALLA C.		
				P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL	P. UNITARIO	P. TOTAL	
32	JERGA DE PRIMERA CON TEJIDO CERRADO CON 25 Mt.	ROLLO	20	95.50	1,910.00	<b>154.25</b>	<b>3,085.00</b>	107.50	2,150.00	110.00	2,200.00	
33	CEPILLO DE MANO DE CERDA DE PLÁSTICO DE 12 CM.	PIEZA	20	<b>5.50</b>	<b>110.00</b>	6.93	138.60	7.60	152.00	12.50	250.00	
34	JABON PARA TOCADOR DE 100 GR.	PIEZA	50	1.98	99.00	3.19	159.50	<b>1.30</b>	<b>65.00</b>	2.10	105.00	
35	DETERGENTE EN POLVO DE PRESENTACIÓN DE 500 Gr.	KILO	900	6.90	6,210.00	<b>5.66</b>	<b>5,094.00</b>	7.80	7,020.00	7.60	6,840.00	
36	BOLSA DE PLÁSTICO COLOR NEGRA DE 90 X .70 Cm. KL .50	KILO	450	14.80	6,660.00	14.27	6,421.50	14.90	6,705.00	<b>13.10</b>	<b>5,895.00</b>	
37	BOLSA DE PLÁSTICO COLOR NEGRA DE 60 X 1.20 Cm. KL .50	KILO	1,000	14.80	14,800.00		NO COTIZA	14.90	14,900.00	<b>13.10</b>	<b>13,100.00</b>	
38	BOLSA COLOR NEGRA DE 50 X 70 Cm. KL .50	KILO	100	14.80	1,480.00	14.27	1,427.00	14.90	1,490.00	<b>13.10</b>	<b>1,310.00</b>	
39	REPUESTO PARA SHAMPOO DE MANOS DE 500 ML. AROMATIZADO	PIEZA	120	10.85	1,302.00	98.21	11,785.20	10.50	1,260.00	<b>7.50</b>	<b>900.00</b>	
40	PAPEL PARA W.C. JUMBO JR C/12 ROLLOS DE HOJA DOBLE COLOR BLANCA DE 305 Mt	CAJAS	350	250.00	87,500.00	222.54	77,889.00	266.40	93,240.00	<b>189.00</b>	<b>66,150.00</b>	
41	PAPEL TOALLA INTERDOBLADA CON 8 PAQUETES DE HOJA DOBLE COLOR BLANCA PUNTEADA	CAJAS	700	132.25	92,575.00	96.30	67,410.00	<b>72.80</b>	<b>50,960.00</b>	109.00	76,300.00	
42	PAPEL TOALLAMATIC EN ROLLO C/6 PIEZAS DE HOJA COLOR BLANCA DOBLE PUNTEADA	CAJAS	50	190.80	9,540.00	156.40	7,820.00	195.00	9,750.00	<b>168.00</b>	<b>8,400.00</b>	
43	GUANTES DE CARNAZA DE PIEL	PIEZA	50	17.20	860.00		NO COTIZA	18.00	900.00	<b>16.00</b>	<b>800.00</b>	
<b>SUBTOTAL</b>						<b>6,252.00</b>		<b>12,769.00</b>		<b>59,179.40</b>		<b>121,940.00</b>
<b>I.V.A.</b>						937.80		1,915.35		8,876.91		18,291.00
<b>TOTAL</b>						<b>7,189.80</b>		<b>14,684.35</b>		<b>68,056.31</b>		<b>140,231.00</b>

**TOTAL ADJUDICADO EN LA LICITACION: \$230,161.46**

CONDICIONES GENERALES:				
<b>FORMA DE PAGO</b>	CONFORME A BASES	30 DIAS NATURALES	DE ACUERDO A BASES	30 DIAS NATURALES
<b>TIEMPO DE ENTREGA</b>	CONFORME A BASES	10 DIAS HABILES	DE ACUERDO A BASES	10 DIAS HABILES
<b>LUGAR DE ENTREGA</b>	CONFORME A BASES	ALMACEN DE LA S.E.C.	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES
<b>VIGENCIA DE PRECIOS</b>	30 DIAS NATURALES	60 DIAS NATURALES	DE ACUERDO A BASES	DE ACUERDO A BASES
<b>GARANTIA</b>	CONFORME A BASES	1 AÑO	DE ACUERDO A BASES	1 AÑO